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Udkast til lovforslag om øgede krav til den kommunale og regionale re-

visions sagkundskab og uafhængighed, offentliggørelse af vederlag, op-

hævelse af reglerne om privates udfordringsret mv.

Forslag om pligt til offentliggørelse af vederlag. 
Forslaget indebærer dels en pligt for kommunalbestyrelsesmedlemmer til at 
oplyse størrelsen af deres vederlag, som er forbundet med hverv, som de va-
retager efter valg eller forslag af kommunen, dels en pligt for kommunalbe-
styrelsen til at offentliggøre sådanne vederlag. Tilsvarende gælder for ansat-
te, som efter valg eller forslag af kommunen varetager sådanne hverv.

Baggrunden for forslaget er et ønske om, at der skabes åbenhed om de ve-
derlag, som kommunalpolitikere og kommunalt ansatte modtager for at vare-
tage forskellige hverv.

Forslaget er en udmøntning af en anbefaling fra Udvalget vedrørende de sty-
ringsmæssige relationer mellem kommunalbestyrelser og kommunale sel-
skaber. Udvalgets rapport er offentliggjort den 22. december 2006 på Inden-
rigs- og Sundhedsministeriets hjemmeside www.im.dk , men foreligger end-
nu ikke i trykt form.

Det foreslås, at kravet om offentliggørelse af vederlag træder i kraft den 1. 
januar 2008, således at reglerne finder anvendelse for vederlag, der er for-
bundet med varetagelse af de nævnte hverv i 2007.  

Forslag om øgede krav til den kommunale og regionale revisions sagkund-
skab og uafhængighed samt,

forslag om at Disciplinærnævnet, der er nedsat efter revisorloven, forplig-
tes til at behandle en klage over en revisors udførelse af revisionsopgaver 
for en kommune mv., hvis klagen er indbragt af tilsynsmyndigheden.    
Københavns Kommunes særlige revisionsordning, jf. § 42 a i den kommuna-
le styrelseslov, er ikke omfattet af lovforslaget. De foreslåede øgede krav til 
revisionens sagkundskab og uafhængighed mv. vil derfor i givet fald ikke 
umiddelbart få virkning for Københavns Kommune.

Forslagene er en udmøntning af de ændringsforslag til lovgivningen, som 
Udvalget om den kommunale revision er kommet med. Udvalgets betænk-
ning er offentliggjort den 22. december 2006 på Indenrigs- og Sundhedsmi-
nisteriets hjemmeside www.im.dk , men foreligger endnu ikke i trykt form.

De anbefalede øgede krav til revisionen er ifølge bemærkningerne til lov-
forslaget i hovedtræk følgende:

Krav om at den kommunale og regionale revision skal varetages af en stats-
autoriseret eller registreret revisor. Kravet indebærer, at den kommunale re-
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vision vil være omfattet af revisorlovens regler om beskikkelse og sikrer 
dermed, at den kommunale og regionale revision besidder såvel den fornød-
ne teoretiske som praktiske regnskabs- og revisionsmæssige kompetence.
Endvidere indebærer kravet, at revisorlovens krav om uafhængighed også vil 
gælde for den kommunale og regionale revision.

De gældende regler for den kommunale revision om fornødent kendskab til 
offentlig revision og et særligt kendskab til kommunale henholdsvis regiona-
le forhold er opretholdt.

Reglerne i revisorloven, der i vidt omfang er baseret på EU-retlige regler, er 
som udgangspunkt mere vidtgående og konkrete end de krav, der stilles efter 
almindelige kommunalretlige grundsætninger. En konkretisering af kravene 
til den kommunale og regionale revisions uafhængighed svarende til revisor-
lovens krav om revisors uafhængighed vil således efter Udvalget om den 
kommunale revisions opfattelse medvirke til at højne sikkerheden for, at den 
kommunale og regionale revision konkret er uafhængig af kommunen hen-
holdsvis regionen. En konkretisering af kravene vil desuden efter udvalgets 
opfattelse medvirke til at styrke offentlighedens tillid til den kommunale og 
regionale revision og dermed til kontrollen med den kommunale henholdsvis 
regionale regnskabsaflæggelse. Indførelse af revisorlovens regler om reviso-
rers uafhængighed vil endvidere sikre, at der fremover anvendes EU-
konforme standarder for revisionens uafhængighed også for så vidt angår 
den kommunale og regionale revision. 

Endelig indebærer kravet om, at den kommunale og regionale revision skal 
varetages af en statsautoriseret eller registreret revisor, at revisorlovens reg-
ler om kvalitetskontrol, tilsyn, Disciplinærnævn m.v. vil gælde i forhold til 
den kommunale og regionale revisor. 

De ændrede regler om den kommunale og regionale revision foreslås at træ-
de i kraft den 1. januar 2012. Den udskudte ikrafttrædelse er begrundet i for-
holdene vedrørende Kommunernes Revision, der i dag ejes af KL.

Forslaget til sikring af tilsynsmyndighedens adgang til oplysninger om re-
visionens forhold.
Forslaget styrker det kommunale tilsyns indsigt i revisionens forhold.
Forslaget indebærer, at tilsynsmyndigheden i særlige tilfælde kan pålægge 
kommunalbestyrelsen at tilvejebringe bemærkninger fra revisionen om for-
hold vedrørende varetagelsen af revisionens hverv.

Dette forslag vil tillige omfatte Københavns Kommunes revisionsordning.  

Forslag om ophævelse af bestemmelserne i den kommunale styrelseslov 
om privates udfordringsret.
De gældende regler i den kommunale styrelseslov om privates udfordringsret 
har vist sig ikke særlig brugbar i praksis. Derfor foreslås reglerne ophævet. I 
forbindelse hermed har Indenrigs- og Sundhedsministeriet henvist til, at 
formålet med bestemmelserne er tilgodeset i aftalen af 12. juni 2006 mellem 
regeringen og KL om kommunernes økonomi for 2007 om mere konkurren-
ceudsættelse i kommunerne.   
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Forslag om kommunevåben og – segl. 
Lovforslaget indebærer, at de kommunevåben og –segl, der ved registrering 
er forbeholdt de kommuner, der ophører som følge af kommunesammenlæg-
ninger pr. 1. januar 2007, kan opnå beskyttelse mod andres kommercielle 
udnyttelse ved registrering som historiske kommunevåben og –segl på sam-
me måde som for eksisterende kommuner.

Forslaget er ikke aktuelt for Københavns Kommune.


